
Id: C61254F2-CB13-4E92-B9D7-65810B6C2D6E

UCHWAŁA NR 20/64/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 10 lipca 2024 r.

w sprawie: Uchwały Nr III/23/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 12 czerwca 2024 r. w 

sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 10/ Aneta Jakubczak

3/ Roman Drozdowski 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Krzysztof Kozik

6/ Bogdan Łągwa 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Anna Adamczewska

8/ Magdalena Budziarek

Po rozpatrzeniu w dniu 10 lipca 2024 roku Uchwały Nr III/23/24 Rady Gminy Lipce 

Reymontowskie z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 

rok, działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1325)

uchwala, co następuje:

stwierdza, że Uchwała Nr III/23/24 Rady Gminy Lipce Reymontowskie z dnia 12 czerwca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, została podjęta z naruszeniem prawa, tj.:

art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) z uwagi na zapisy § 6 uchwały, według którego łączna 

kwota źródeł finansowania deficytu nie pokrywa  planowanego  deficytu budżetu;

art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych poprzez 

doprowadzenie do sprzeczności w uchwale pomiędzy ustaloną w § 6 kwotą przychodów z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach na pokrycie deficytu, 

ustaloną kwotą przychodów z zaciągniętych kredytów na pokrycie deficytu budżetu oraz 

kwotą przychodów z zaciągniętych kredytów na pokrycie rozchodów (§7) 

a kwotami przychodów z ww. źródeł ujętymi w załączniku Nr 5 do uchwały pn. „Przychody 

i rozchody budżetu w 2024 r.”.

Stwierdzone nieprawidłowości powinny zostać usunięte w terminie do dnia 30 lipca 2024 roku 

w sposób zapewniający zgodność postanowień uchwały budżetowej z obowiązującymi przepisami 

prawa.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 12 lipca 2024 r.



Id: C61254F2-CB13-4E92-B9D7-65810B6C2D6E

Uzasadnienie

W dniu 12 czerwca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała Rady 

Gminy Lipce Reymontowskie nr III/23/24 z dnia 12 czerwca 2024 roku w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2024 rok (zwana dalej-uchwałą). 

Kolegium Izby rozpatrzyło przedmiotową uchwałę na posiedzeniu w dniu 10 lipca 2024 roku. 

W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele Gminy. W dniu 9 lipca 2024 roku 

wpłynęło pisemne wyjaśnienie Skarbnika Gminy Lipce Reymontowskie wskazujące, że przy 

określeniu w uchwale wielkości deficytu, nie zmieniono zapisów dotyczących źródeł pokrycia 

deficytu i błędnie zapisano wielkości w poszczególnych rodzajach przychodów.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi ustaliło 

co następuje.

Rada Gminy Lipce Reymontowskie w § 6 uchwały ustaliła deficyt budżetu w wysokości 

6.835.723,00 zł i jako źródła jego pokrycia wskazała przychody w łącznej kwocie 6.829.029,28 zł, w 

tym z tytułu: niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2.829.104,62 zł; kredytów 

w wysokości 432.612,17 zł oraz nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3.567.312,49 zł. Wskazane w 

uchwale źródła finansowania deficytu budżetu określone zostały w kwocie niższej o 6.693,72 zł od 

ustalonego w budżecie deficytu.

Powyższe, w ocenie Kolegium Izby oznacza, że uchwała została podjęta z naruszeniem art. 212 ust. 1 

pkt 3 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym uchwała budżetowa określa kwotę 

planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego wraz 

ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki budżetu jednostki. 

Ponadto w § 7 uchwały zaplanowano rozchody budżetu w kwocie 23.306,28 zł, które planuje się 

pokryć z zaciągniętych kredytów. Z zapisów § 6 uchwały wynika, że przychodami z zaciągniętych 

kredytów planuje się sfinansować również deficyt budżetu w kwocie 432.612,17 zł. Natomiast z 

załącznika Nr 5 do uchwały pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.” wynika, że po 

dokonanych zmianach planowane przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów wynoszą 

432.612,17 zł. W badanej uchwale zachodzi ponadto niezgodność pomiędzy § 6 a załącznikiem Nr 5 

w zakresie przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. W §6 określono przychody z 

tego tytułu w wysokości 2.829.104,62 zł, zaś w załączniku Nr 5 wysokość przychodów ze 

wskazanego źródła ustalono na kwotę 2.859.104,62 zł.

Kolegium Izby wskazuje, że w myśl art. 211 ust. 1 ustawy o finansach publicznych budżet jednostki 

samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 



Id: C61254F2-CB13-4E92-B9D7-65810B6C2D6E

tej jednostki. Zdaniem Kolegium Izby występowanie wewnętrznej sprzeczności w uchwale 

powoduje, że nie można jednoznacznie ustalić wartości źródeł przychodów budżetu Gminy Lipce 

Reymontowskie i w związku z tym nie istnieje możliwość realizacji budżetu gminy w sposób zgodny 

z prawem. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium orzekło jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi, za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

    Przewodniczący Kolegium             

               Prezes RIO w Łodzi  

           Ryszard Paweł Krawczyk    


